
                                            
 

          N.  Reg.  5  

                                                                                                                         
 

COMUNE di POMBIA 
(Provincia di Novara) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DI PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE 2017-2019 E PIANO TRIENNALE DELLA 
TRASPARENZA 2017-2019           
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno VENTISETTE del mese di GENNAIO alle 

ore nove e minuti trenta nella sede comunale in seguito a convocazione disposta 

dal Sindaco, sì è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:  

 

 COGNOME E NOME Presente Assente 

1 GRAZIOLI Giovanni X       
2 FORTINA Loris X       
3  VIGLIAROLO Davide Lucio X       

 

Assume la presidenza il Sig. GRAZIOLI Giovanni nella sua qualità di  Sindaco con 

l’assistenza  del Segretario Comunale Sig. FORNARA Dott. Giorgio  

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale 

passa alla trattazione dell'oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 



OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2017-
2019 E PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA 2017-2019           

 

 
PREMESSO che ai sensi della L. n. 190/2012 occorre procedere all’aggiornamento annuale del 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione come previsto con deliberazione CIVIT (ora 
ANAC) n. 72/2013 nonché del Piano Triennale per la Trasparenza e l’Integrità come previsto 
dall’art. 10 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 
PRECISATO che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione  e il Programma Triennale 

per la Trasparenza  per il triennio 2016/2018 è stato approvato con atto della G.C. n. 8 del 
21/1/2016; 

 
VISTI i piani predisposti dai Responsabili della Corruzione e della Trasparenza  che non 

comportano modifiche rispetto a quello precedente; 
 
RILEVATO che non risultano essere pervenuti aggiornamenti dei suddetti piani per cui si 

propone la conferma del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e del Piano per la 
trasparenza e integrità per il triennio 2017-2019 – ALLEGATO A e ALLEGATO B al presente atto quali 
parti sostanziali; 

 
RITENUTO necessario procedere al loro recepimento in funzione della successiva 

pubblicazione nella sezione del sito internet istituzionale del Comune nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

 
VISTO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 

Servizio ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

CON voti unanimi favorevoli  espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2017/2019 e del 
Programma Triennale per la Trasparenza per il triennio 2017/2019 come previsto dalla 
legge n. 190/2012, dalla delibera CIVIT n. 72/2013 e dall’art. 10 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., 
nella definitiva stesura qui ALLEGATI A e B; 

2. Di prevedere la successiva pubblicazione dei piani aggiornati nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale del Comune; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art. 134, 
comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

********** 
 
 
 
 
 



Letto, approvato, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
   

IL SINDACO 
(GRAZIOLI Giovanni) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(FORNARA Dott. Giorgio) 

_______________________________________________________________ 
Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n. 82/2005. 
 
  
 


